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Besvarelse af spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Finansudvalg vedrø-
rende forslag til finanslov for finansåret 2025 (L 191)

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til finans-
lov for finansåret 2025 (L 191), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 
justitsministeren den 9. september 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Egge Rasmussen (EL). 
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Spørgsmål nr. 11 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 
finanslov for finansåret 2025 (L 191):

”Vil ministeren redegøre for konsekvenser af bortfald af bindin-
ger på dyrevelfærdsområdet under Justitsministeriet, herunder 
hvor mange årsværk i politiet, der nu fører tilsyn og kontrol med 
dyrevelfærd, som bortfalder? Ministeren bedes endvidere rede-
gøre for, hvorvidt de opgaver som tidligere har været udført af 
politiet kan overtages af Ministeriet for Fødevare, Landbrug og 
Fiskeri, og i hvilket omgang Ministeriet for Fødevare, Landbrug 
og Fiskeri har ressourcer eller vil få tilført ekstra ressourcer til 
at løfte disse opgaver? Der henvises til faktaarket ”Regeringens 
oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald på FFL25” offent-
liggjort på Finansministeriets hjemmeside den 30. august 2024.”

Svar:

Som led i finanslovforslaget for 2025 vil regeringen reducere antallet af an-
satte i staten med 1.000 årsværk. Justitsministeriets andel heraf udgør 94 
årsværk. Der henvises til Faktaark: Regeringens oplæg til politisk priorite-
ret opgavebortfald på FFL25, som er vedlagt besvarelsen. 

Oplægget til politisk prioriteret opgavebortfald på Justitsministeriets om-
råde, herunder forslaget om bortfald af bindinger på dyrevelfærdsområdet, 
har været drøftet i forligskredsen bag politiets og anklagemyndighedens 
økonomi 2021-2023. Der vil som følge heraf skulle tages stilling til den vi-
dere proces, hvorfor der må forventes at komme justeringer til initiativerne.
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